5122  Diário da República, 2.ª série — N.º 28 — 8 de Fevereiro de 2008

 Agrupamento de Escolas Ferrer Correia

Aviso n.º 3094/2008
Nos termos do n.º 3 do artigo 95º do Decreto -Lei 100/99, de 31 de Março,

torna -se público que se encontra afixada no placard dos Serviços Adminis-
trativos deste Agrupamento, a lista de antiguidade do pessoal não docente
deste Agrupamento de Escolas, reportada a 31 de Dezembro de 2007.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso
no Diário da República para reclamação ao dirigente máximo de serviço.

17 de Janeiro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Manuel de Paiva Simões.

 Escola Secundária com 3.º Ciclo do Ensino Básico José Estêvão

Aviso n.º 3095/2008
Alcino Martins de Carvalho presidente do conselho executivo, da Escola

Secundária C/3º CEB de José Estêvão, faz saber que no uso das compe-
tências delegadas pelo despacho n.º 23189/2006, da Direcção Regional de
Educação do Centro, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 219,
de 14 de Novembro de 2006, manda publicar os contratos referentes ao
ano lectivo de 2006 -2007, ao abrigo do Decreto -Lei n.º 20/2006 de 31 de
Janeiro, dos docentes abaixo descriminados e por si homologados:

Grupo Nome  Data
de homologação

550 Maria José Ferreira Mendes da Cunha Leão. 16/Nov./2006
420 Sara Alexandra da Silva Moreira. . . . . . . . . 17/Nov./2006
550 Sónia Alexandra Pinto Cardoso. . . . . . . . . . 17/Nov./2006
400 Ana Daniela Ribeiro F. da Cunha de Assunção. 20/Nov./2006
410 Carla Isabel Marques Martins . . . . . . . . . . . 20/Nov./2006
320 Umbelina Maria dos Santos Loureiro . . . . . 20/Nov./2006
410 Carlos Alberto de Almeida Martins. . . . . . . 21/Nov./2006
520 João António Duarte de Almeida. . . . . . . . . 22/Nov./2006
320 Marília Carmo Roxo Almeida . . . . . . . . . . . 22/Nov./2006
550 Paulo Carvalho Martins . . . . . . . . . . . . . . . . 22/Nov./2006
300 Rosa Alexandrina Moreira Simões  . . . . . . . 22/Nov./2006
410 Andreia Raquel Moreira da Silva  . . . . . . . . 23/Nov./2006
500 Ângela Maria dos Santos Meia  . . . . . . . . . . 23/Nov./2006
600 Carla Cristina da Cunha Ferreira Souto. . . . . 23/Nov./2006
550 Margarida Alexandra Nunes Fidalgo Lavrador. 23/Nov./2006
330 Maria Alexandrina Marques da Silva  . . . . . 23/Nov./2006
550 Hugo Fernando Azevedo Barbosa. . . . . . . . 24/Nov./2006
300 Maria Adelaide Nabais Chorão . . . . . . . . . . 24/Nov./2006
320 Maria Isabel Neto Pessoa  . . . . . . . . . . . . . . 24/Nov./2006
320 Sara Cristina da Conceição Figueiredo  . . . . . 30/Nov./2006
500 Filipa da Silva Pais Lopes . . . . . . . . . . . . . . 14/Dez../2006
500 Ana Catarina Pereira Marcos. . . . . . . . . . . . 20/Jan./2007
300 Maria Adelaide Almeida da Cruz Rosa  . . . . 22/Jan./2007
500 Maria Isabel Santos da Silva . . . . . . . . . . . . 02/Fev./2007
550 Gustavo Alexandre Grilo Pereira. . . . . . . . . 07/Fev./2007
550 José Miguel da Silva Bergano . . . . . . . . . . . 19/Fev./2007
500 Rui Alexandre Cardoso Ferreira  . . . . . . . . . 26/Fev./2007

 11 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Alcino
Martins de Carvalho.

 Agrupamento de Escolas José Sanches de Alcains

Aviso n.º 3096/2008
Por despacho de 08/01/2008 da Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no 1.3 do Despacho n.º 23 189/2006 de
23 de Outubro de 2006 da Directora Regional de Educação do Centro,
publicado no Diário da República n.º 219, 2.ª série, de 14 de Novembro
de 2006, foram homologados os contratos a termo resolutivo incerto, re-
ferentes ao ano lectivo de 2006 -2007 da professora abaixo discriminada:

Grupo Nomes Início

100 Susana José Raposo Fernandes Costa  . . . . . 02-05-2007

 8 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Alzira
da Cruz Barata.

 Aviso n.º 3097/2008
Por Despacho de 08/01/2008 da Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no 1.4 do Despacho n.º 23 189/2006 de
23 de Outubro de 2006 da Directora Regional de Educação do Centro,
publicado no Diário da República n.º 219, 2.ª série de 14 de Novembro
de 2006, foram homologados os contratos a termo resolutivo incerto, re-
ferentes ao ano lectivo de 2006-2007 da professora abaixo discriminada:

Grupo Nomes Início

100 Susana José Raposo Fernandes Costa  . . . . . . 02/05/2007

 8 de Janeiro de 2008 — A Presidente do Conselho Executivo, Alzira
da Cruz Barata.

 Agrupamento de Escolas de Paião

Aviso n.º 3098/2008
Nos termos do n.º 1 do artigo 93º e no n.º 3 do artigo 95º do Decreto-

-Lei n.º 100/99, de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada
no placard da sala de pessoal — Bloco A, a lista de antiguidade do
pessoal administrativo e auxiliar de acção educativa deste Agrupamento,
com referência a 31 de Dezembro de 2007.

Nos termos do artigo 96º do mesmo diploma, os interessados dispõem
de 30 dias a contar da data da publicação deste aviso para reclamação
ao dirigente máximo do serviço.

17 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana
Paula Guimarães Simões Carrito.

 Agrupamento de Escolas da Pedrulha

Rectificação n.º 217/2008
Por ter sido publicado com inexactidão o aviso n.º 395/2008 (2.ª série)

no Diário da República, n.º 4, de 7 de Janeiro de 2008, rectifica -se que
onde se lê «Aida Maria M. Ribeiro Ribeiro, Código Grupo 930» deve
ler -se «Aida Maria M. Ribeiro Ribeiro, Código Grupo 910».

15 de Janeiro de 2008. — A Presidente da Comissão Provisória, Maria
Isilda Cavadas de Barros.

 Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Agrupamento de Escolas de Abrigada

Despacho n.º 3200/2008
Por despacho de 28 de Maio de 2007 do Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no n.º 1.1. do Despacho n.º 23 731/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro, com
efeitos a 1 de Setembro de 2006, foi transferida para lugar de quadro da Escola
Básica do 1º Ciclo de Canados, código 210900, nos termos da alínea a) do
n.º 1 do artigo 13º do Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31/01, e alínea a) do n.º 1
do artigo 64º e artigo 65º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90,
de 28/04, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 02/01, a
Professora de nomeação definitiva a seguir indicada:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

110 Maria de Fátima Pereira de Figueiredo Tomás Oeste  . . . . . . . . . . . 19 Escola Básica do 1º Ciclo de Canados 210900

 27 de Agosto de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Rui Fernando Sousa Santos Soares Costa.